
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente R/0007/Y/24/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material policial auxiliar de tiro para uso en diversas Unidades de la
Guardia Civil.

Suministro de material policial auxiliar de tiro para uso en diversas Unidades de la Guardia Civil.Descripción 
Valor estimado del contrato 58.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.228,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.040 EUR.

Clasificación CPV
35210000 - Blancos para práctica de tiro.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Jefe de Asuntos Económicos de la Guardia Civil por la que adjudica el presente expediente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D


Dirección Postal

Guzmán el Bueno 110
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 55.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.320 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRAFICAS COUCHE S.L.U
NIF ****5184*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Zaragoza 8
(28500) ARGANDA DEL REY España

Contacto

Teléfono 915012684
Correo Electrónico administracion@graficascouche.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.228,4 EUR.

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 159.6.g, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ed88f59-6d81-4847-83bd-51731ae46d62


Lugar

Sala de Juntas del Edificio de apoyo de la DGGC

Dirección Postal

Guzmán el Bueno,110
(28003) Madrid España

sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 09:30 horas

ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO, de conformidad con el artículo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b4bf%2F2Cqx9m2g kLQ8TeYKA%3D%3D

ID 0000014025463 |  2024-000903541 | Thu, 22 Aug 2024 10:29:17:784 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125046746610811944001781477185577922027 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b4bf%2F2Cqx9m2gkLQ8TeYKA%3D%3D

